
MODELLO “A” DI DOMANDA 

 

Pag. 1 di 2 
 

 Al Comune di Siderno 

Piazza Vittorio Veneto 

89048 Siderno (RC) 

PEC: comune.siderno@asmepec.it 

 

OGGETTO: BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA DEL 

LOTTO N. 16 PREVISTO DAL VIGENTE PIANO COMUNALE DI SPIAGGIA, AD USO ANNUALE, 

PER FINALITÀ TURISTICO RICREATIVE CON SCOPO CHIOSCO BAR, POSA TAVOLI E SEDIE. 

 

     Il sottoscritto ……………………………….…………………. nato a ………………..………… il ………..……., 

Cod fisc …………………………………...……….. residente in …………………………………….. Prov………… 

via ……………………………………… n……. CAP ……………in qualità di ………………………………………. 

(titolare/R.L./socio) della Ditta ……………………………………….………………… (individuale/snc/srl/spa) 

con sede legale in ………………………………..…..………. Prov. …… via………………………………………., 

n. ..…, CAP …..…… P. IVA ………………………………... iscritta al n. ………….. del Registro delle Imprese 

di ……………………………..…………. telefono ………………………….... – cell. ……………………………….  

PEC …………………………………………..……(obbligatoria) - e-mail …………………………………..………..  

     In relazione al bando di gara pubblicato da codesto Comune in data …………….……; 

CHIEDE 

     di partecipare alla procedura in oggetto, per conto della Ditta che rappresenta, per il rilascio in 

concessione dell’area demaniale marittima individuata al Lotto n° 16 del vigente Piano Comunale 

di Spiaggia del Comune di Siderno, al fine di realizzare: 

………….……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………. 

     A tal fine ed in conformità agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445/2000 ed all’art. 89 del d. lgs. n. 

159/2011, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo d.P.R. n. 445/2000 per 

le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ1 

1. Di non trovarsi in alcuna causa di esclusione dalle procedure di gara con enti pubblici; 

2. Di non ricadere in nessuno motivi di esclusione previsti dagli articoli 94, 95, 96, 97 del D. lgs. n. 36/2023; 

3. Di non essere incorso nell’incapacità di contrattare con la Pubblica Amministrazione; 

4. Di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili (legge n. 68/1999); 

5. Di non essersi reso inadempiente o colpevole di negligenza nell’eseguire prestazioni per questa e altre P.A.; 

6. Di non trovarsi in stato di fallimento, di cessazione di attività o concordato preventivo o in qualsiasi altra 

situazione equivalente secondo la normativa vigente o a carico dei quali è in corso un procedimento 

aperto per la dichiarazione di una di tali situazioni, né di versare in stato di sospensione attività commerciale; 

7. Che nei propri confronti non è operante uno dei divieti di cui all’art. 67 del d. lgs. 06 settembre 2011 n. 159, e 

successive modificazioni (codice antimafia); 

 
1 Si rammenta che le dichiarazioni non veritiere rilasciate sotto la propria responsabilità ai sensi degli articoli 46 e 

47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 comporteranno l'esclusione dai 

benefeci eventualmente ottenuti e saranno punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, 

previa segnalazione all'autorità giudiziaria. 

 
Marca da Bollo  

da 16,00 € 
 



MODELLO “A” DI DOMANDA 

 

Pag. 2 di 2 
 

8. Di non aver subito sentenza di condanna passata in giudicato, o decreto penale di condanna divenuto 

irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del cod. pen., per 

reati gravi in danno dello Stato o della Unione Europea che incidono sull’affidabilità morale e professionale; 

9. Di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali ed assistenziali; 

10. Di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dell’imposte e delle tasse previste dalla legislazione 

italiana vigente o da quella dello Stato in cui sono stabiliti; 

11. Di non aver commesso gravi violazioni delle norme in materia di rapporti e/o sicurezza del lavoro; 

12. Di essere in regola con il pagamento dei canoni, imposte regionali e indennità per abusiva occupazione; 

13. Di non aver reso false dichiarazioni o di non aver presentato falsa documentazione, in merito ai requisiti ed 

alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara; 

14. Di non aver posto in essere condotte di occupazione abusiva sul demanio marittimo, debitamente 

accertate e sanzionate, in via definitiva, ai sensi dell’art. 1161 del Cod Nav, nell’esercizio della propria 

attività professionale, durante il biennio antecedente la data della pubblicazione del bando di gara; 

15. Di rientrare nella casistica dei soggetti individuati dall’art. 65 del Dlgs n.36/2023; 

16. Di essere iscritti - oppure di impegnarsi, preventivamente al rilascio della concessione, all’obbligo d’iscrizione 

- al Registro delle Imprese della Camera di Commercio territorialmente competente con codice ATECO 

conforme alle attività turistico-ricreative di cui all’art. 2 della l. r. n. 17/2005. Sono esenti dell’iscrizione alla 

CCIAA solamente i soggetti/enti/associazioni senza scopo di lucro. 

Il sottoscritto dichiara, altresì: 

a) Di accettare l’insindacabile giudizio della commissione di gara all’uopo formata; 

b) Di aver effettuato sopralluogo e di aver preso completa conoscenza dei luoghi oggetto di concessione, 

accettando l’area demaniale nello stato di fatto e di diritto in cui riversa; 

c) Di essere consapevole che ai sensi dell’art. 5 del Reg. gestione demanio del vigente P.C.S. di Siderno tutte 

le opere dovranno essere opere non fisse e completamente di facile rimozione/amovibili, escludendo in 

ogni caso la realizzazione di nuove opere di difficile rimozione/inamovibili; 

d) Di impegnarsi, qualora sulle aree demaniali di interesse insistono strutture turistico-ricreative e/o manufatti 

esistenti nel soprasuolo, suolo e sottosuolo difformi e/o privi di idoneo titolo edilizio, provvedimenti, 

autorizzazioni, pareri, nulla osta e agli atti di assenso comunque denominati, a provvedere a propria cura e 

spese, al rispristino della conformità edilizia e/o al ripristino dello stato dei luoghi alla condizione 

paesaggistica ed ambientale originaria, e/o comunque a tutto quanto necessario ad ottenere la regolarità 

urbanistica, edilizia, impiantistica, sismica, catastale, paesaggistica, ambientale, delle informazioni sul 

portale SID e degli atti utili all'esercizio dell'attività commerciale, senza nulla a pretendere da questo Ente; 

e) Di essere a conoscenza che tutte le responsabilità, gli oneri e i costi connessi ai predetti adempimenti 

restano ad integrale ed esclusivo carico del concessionario entrante che è tenuto, nei confronti del 

Comune di Siderno, alla garanzia e agli obblighi di cui agli articoli 1667, 1668 e 1669 del codice civile; 

f) Di essere a conoscenza che anche quando non si usufruisce in tutto o in parte della concessione, ai sensi 

dell’art. 16 del Reg. es. cod. nav., il concessionario è tenuto a pagare il canone costituito in parte da una 

quota definita della Legge n. 494/1993 e in parte dall’imposta regionale definita ai sensi della L.R. n. 1/1971; 

g) Di impegnarsi ad esercitare la propria attività economica entro un anno del rilascio della licenza di 

concessione; 

h) Di impegnarsi ad esercitare la propria attività economica per l’intero periodo di utilizzazione concesso; 

i) Di assumere a proprio carico il rischio operativo connesso alla realizzazione e alla conduzione della 

proposta progettuale e/o degli interventi previsti; 

j) Di rinunciare a ogni garanzia da parte del Comune di Siderno e a ogni azione nei confronti dello stesso, 

manlevando e tenendo indenne l’Amministrazione comunale da ogni responsabilità e/o onere al riguardo; 

k) Di accettare, senza riserva alcuna, tutte le condizioni/prescrizioni indicate nel bando di gara nonché nelle 

norme da esso richiamate; 

l) Di impegnarsi a sottoscrivere, in caso di aggiudicazione, nei termini indicati dal Comune, il titolo 

concessorio predisposto dell’Ente; 

Letto, confermato e sottoscritto in ogni sua parte 

Luogo ……………………… Data …………….                                            Firma 

 

NOTA: Alla presente si allega copia del documento d’identità del firmatario, in corso di validità. 


